
 
UCHWAŁA NR XVIII.109.K.2017 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XXVI/157/17 Rady Gminy Rymań 

z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zmian budżetu na 2017 r. i ustalenia budżetu w części dotkniętej 

nieważnością 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, ze zm.), art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) oraz art. 240a ust. 4 w zw. z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierp-

nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXVI/157/17 Rady Gminy Rymań z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2017 r. w części § 3 oraz załącznika nr 4, tj. w zakresie zwiększenia planu przy-

chodów budżetu z tytułu emisji papierów wartościowych o kwotę 6 270 000,00 zł i rozchodów budżetu z tytułu 

spłaty wcześniej wyemitowanych obligacji o kwotę 6 270 000,00 zł - z powodu istotnego naruszenia art. 240a 

ust. 4 w zw. z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

§ 2. Ustala się budżet Gminy Rymań na 2017 rok w części dotkniętej nieważnością, tj. ustala się przychody 

budżetu w § 931 w kwocie 0,00 zł i rozchody budżetu w § 982 w kwocie 0,00 zł. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXVI/157/17 Rady Gminy Rymań z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zmian budżetu na 

2017 r. została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 4 lipca br. 

Uchwała została wstępnie zbadana przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2017 r. We wstępnej 

ocenie Kolegium stwierdziło, iż przedmiotowa uchwała nie odpowiada założeniom przyjętym w programie 

postępowania naprawczego. W świetle przepisu art. 240a ust. 4 w okresie realizacji programu postępowania 

naprawczego, który uzyskał pozytywną opinię regionalnej izby obrachunkowej, niezachowanie relacji może 

dotyczyć jedynie spłat zobowiązań istniejących na dzień uchwalenia programu postępowania naprawczego. 

Brak jest podstaw do uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej bez zachowania relacji art. 243 ust. 1 usta-

wy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wskutek zwiększenia planowanej na 2017 r. spłaty za-

dłużenia ponad dopuszczalny poziom, wyznaczony powołanym przepisem prawa. 

W związku z opisanym wyżej naruszeniem prawa, uchwałą Nr XVI.101.K.2017 z dnia 19 lipca 2017 r. Ko-

legium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia nie-

ważności § 3 uchwały Nr XXVI/157/17 Rady Gminy Rymań z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zmian bu-

dżetu na 2017 r. Jako sposób usunięcia nieprawidłowości Kolegium wskazało dokonanie uprzedniej zmiany 

programu postępowania naprawczego i uzyskanie opinii regionalnej izby obrachunkowej w oparciu o art. 240a 

ust. 4 ustawy o finansach publicznych lub odpowiedniego zmniejszenia przychodów i planowanej spłaty zobo-

wiązań, o których mowa w art. 243 ww. ustawy, tak by wskaźnik planowanej spłaty zobowiązań nie przekra-

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 sierpnia 2017 r.

Poz. 3478



czał dopuszczalnego poziomu. Ponadto w ocenie Kolegium zmiany powinny zostać wprowadzone w uchwale 

zmieniającej wieloletnią prognozę finansową. 

W wyznaczonym przez Kolegium terminie do 31 lipca 2017 r. Rada Gminy Rymań nie dokonała zmiany 

programu postępowania naprawczego, a także nie dokonała zmiany planowanych przychodów i rozchodów do 

poziomu, który zapewniałby zachowanie relacji, o której mowa w art. 243 ww. ustawy. 

Kwestionowana uchwała została ostatecznie zbadana przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 2 sierpnia 

2017 r., w którym nie uczestniczył przedstawiciel Gminy Rymań. 

Biorąc pod uwagę, iż w wyznaczonym terminie Gmina Rymań nie usunęła stwierdzonych naruszeń prawa, 

Kolegium działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, stwierdziło 

nieważność uchwały Nr XXVI/157/17 Rady Gminy Rymań z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zmian budże-

tu na 2017 r. w części § 3 oraz załącznika nr 4, tj. w zakresie zwiększenia planu przychodów budżetu z tytułu 

emisji papierów wartościowych o kwotę 6 270 000,00 zł i rozchodów budżetu z tytułu spłaty wcześniej wyemi-

towanych obligacji o kwotę 6 270 000,00 zł. Jednocześnie Kolegium, stosownie do dyspozycji art. 12 ust. 3 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ustaliło budżet Gminy Rymań w części dotkniętej nieważno-

ścią, w sposób wskazany w sentencji niniejszej uchwały. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

Bogusław Staszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3478


		2017-08-09T09:52:59+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




